



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 2020/6 9.02.2020

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Sprawiedliwy nigdy się nie zachwieje i pozostanie w wiecznej pamięci. Nie przeleknij się złej nowiny, jego mocne serce zaufało Panu.” (Ps 112, 6-7)

Pozdrawiam Was, którzy jesteście solą ziemi! Daj, Boże, byście jeszcze bardziej nabierali smaku. Wielką radością moją jest to, że kolejne osoby z naszej rodziny parafialnej przychodzą na Mszę św. z miłości do Boga w niedzielę i w dni powszednie. Mamy kolejną grupę wspaniałej młodzieży, która poszukuje większej wiary we wspólnocie i już służy. Coraz piękniej posługuje diakonia miłosierdzia. Teraz modlę się za Ciebie, byś i Ty znalazł swoje osobiste powołanie do wspólnoty i służby, w duchu braterskiej miłości, którą ukochał nas Jezus.

ks. Robert Grohs, Proboszcz



PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:



„Kto ma utkwiony wzrok w Jezusie, ten uczy się żyć, aby służyć. Nie czeka na innych, ale sam szuka bliźniego.” (1.02) „Ewangelia na dziś (Łk 2, 22-40), święto ofiarowania Pańskiego, ukazuje nam zdziwienie Maryi, Józefa, Symeona i Anny tym, co zobaczyły ich oczy. Zdolność do zdziwienia czyni owocnym spotkanie z Panem.” „Dziś obchodzimy Dzień Życia Konsekwentnego. Módlmy się za konsekrowanych – kobiety i mężczyzn, którzy oddają się Bogu i braciom na codzienną służbę: aby byli zawsze wiernymi świadkami miłości Chrystusa.” (2.02) „Z samotności wychodzi się nie zamykając się w sobie, ale wzywając Pana, ponieważ On słucha wołania tego, kto czuje się sam.” (3.02) „Bracia i Siostry, w chwilach oddalenia od Boga, dobrze nam zrobi, kiedy usłyszymy w sercu ten głos: *Synu mój, córko moja, co ty robisz? Nie zabijaj siebie, bardzo proszę. To ja umarłem za ciebie.*” „Dokument o Ludzkim Braterstwie, podpisany rok temu, zapisał nową kartę w dialogu pomiędzy religiami oraz ludźmi dobrej woli. Jako bracia i siostry chcemy powiedzieć „nie” przemocy oraz promować wspólnie pokój, życie i wolność religijną.” (4.02) „Jest takie ubóstwo, które powinniśmy zaakceptować, związane z naszym istnieniem, i jest też ubóstwo, do którego wręcz powinniśmy dążyć, ubóstwo konkretne, aby być wolnymi od rzeczy tego świata, żeby móc miłować.” (5.02) „Największy spośród tych, którzy narodzili się z niewiasty – Jan Chrzciciel – i Syn Boży wybrali drogę upokorzenia. Tę drogę Bóg wskazuje chrześcijanom, by iść naprzód. Nie ma pokory bez upokorzeń.” (7.02)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś i przez cały V Tydzień w Ciągu Roku, prosimy naszego Kochanego Ojca, aby strzegł nas, swoją rodzinę z Ojcowską dobrocią.
2. W poniedziałek będziemy obchodzili wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy, we wtorek – wspomnienie dowolne Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, Światowy Dzień chorego, a w piątek – święto św. Cyryla, mnicha, i św. Metodego, biskupa.
3. We wtorek będziemy obchodzili 28. światowy Dzień Chorego, który ustanowił św. Jana Paweł II. W tym dniu podczas Mszy św. o 17:00 zostanie udzielony chętnym sakrament chorych. Prosimy o ofiarną pomoc tym sąsiadom, którzy chcieliby się dostać w tym dniu na modlitwę do naszej świątyni.
4. W ramach obchodów Światowego Dnia Chorego do puszek przy figurze św. Izydora dziś, podobnie jak w całej naszej archidiecezji, składamy ofiary przeznaczone na wsparcie domów dla niepełnosprawnych sierot społecznych oraz na prowadzenie działalności wśród niepełnosprawnych i chorych przez Katolicki Ruch Dobroczynny „Betel”.
5. Bardzo zachęcamy także, by pomóc chętnym chorym we wtorek wziąć udział w pielgrzymce do kościoła św. Wojciecha w Częstochowie na Mszę św. o 11:00. W programie spotkania Msza św. i poczęstunek.
6. W poniedziałek i czwartek o 17:00 odbędzie się kolejne obowiązkowe spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas pierwszych.
7. Natomiast we wtorek i czwartek o 19:00 odbędą się obowiązkowe spotkania dla kandydatów do bierzmowania z VIII klas Szkoły Podstawowej.
8. Zgodnie z zapowiedzią dziś o 16:30 odbędzie się ostatni seans filmu „Miłość i miłosierdzie”. Natomiast o 20:30 odbędzie się kolejny seans filmu pt. „Overcomer” (Zwycięzca), który jest poruszającym serce i wiarę opowiadaniem o losach niezwykłego trenera koszykówki. Będzie można jeszcze obejrzeć ten film w sobotę (15 lutego) o 18:45. Będziemy się starali, by na stronie internetowej parafii można było zapoznawać się z aktualnym planem kolejnych seansów filmowych.
9. Dziś o 11:00 odbędzie się w naszym kościele koncert organowy w wykonaniu uczniów Salezjańskiej Szkoły Muzycznej II stopnia w Lutomierniku. W repertuarze usłyszymy utwory tzw. muzyki dawnej, muzyki barokowej (Johann Sebastian Bach) i muzyki współczesnej. Dziękujemy muzykom za ten piękny dar.
10. W najnowszej „Niedzieli” polecamy artykuł pt. „Gdy choruje dziecko”, który może rodzicom pomóc w odkryciu źródła siły do towarzyszenia dziecku choremu na nowotwór. Numer ten zawiera też piękną książeczkę pt. „Modlitwy o miłość”, która z pewnością spodoba się wielu z nas.
11. Do 15 marca parafie mogą zgłaszać swoje grupy do udziału w wyznaczonych sektorach w beatyfikacji Prymasa Tysiąclecia Stefana Wyszyńskiego, która odbędzie się 7 czerwca w Warszawie. Aby móc zdobyć też miejsca w specjalnym pociągu wynajętym dla uczestników beatyfikacji, chętnych do wspólnego wyjazdu prosimy o zgłaszanie się do 20 lutego.
12. Przypominamy, że 17 lutego o 19:00 odbędzie się spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej.



Św. Jan Paweł II

Adhortacja Apostolska CHRISTIFIDELES LAICI

**O powołaniu i misji świeckich w Kościele i w świecie
dwadzieścia lat po Soborze Watykańskim II, odc. 25**

ROZDZIAŁ III – PRZEZNACZYŁEM WAS NA TO, ABYŚCIE SZLI I OWOC PRZYNOSILI

Współodpowiedzialność świeckich w Kościele-Misji

ŻYC EWANGELIĄ SŁUŻĄC CZŁOWIEKOWI I SPOŁECZEŃSTWU

Zaangażowanie polityczne dotyczy wszystkich i służy wszystkim

42. Miłość okazywana i służąca osobie nigdy nie może być oderwana od sprawiedliwości: tak jedna, jak i druga — każda na swój sposób — wymagają pełnego i rzeczywistego uznania praw osoby, której podporządkowane jest społeczeństwo ze wszystkimi swoimi strukturami i instytucjami.

Aby ożywić duchem chrześcijańskim doczesną rzeczywistość służąc — jak zostało powiedziane — osobie i społeczeństwu, świeccy nie mogą rezygnować z udziału w „polityce”, czyli w różnego rodzaju działalności gospodarczej, społecznej i prawodawczej, która w sposób organiczny służy wzrastaniu wspólnego dobra; Ojcowie synodalni stwierdzali wielokrotnie, że prawo i obowiązek uczestniczenia w polityce dotyczy wszystkich i każdego; formy tego udziału, płaszczyzny, na jakich on się dokonuje, zadania i odpowiedzialność mogą być bardzo różne i wzajemnie się uzupełniać. Ani oskarżenia o karierowiczostwo, o kult władzy, o egoizm i korupcję, które nierzadko są kierowane pod adresem ludzi wchodzących w skład rządu, parlamentu, klasy panującej czy partii politycznej, ani dość rozpowszechniony pogląd, że polityka musi być terenem moralnego zagrożenia, bynajmniej nie usprawiedliwiają sceptycyzmu i nieobecności chrześcijan w sprawach publicznych.

Przeciwnie, Sobór Watykański II mówi o tym w sposób niezwykle znaczący: „Kościół uznaje za godną pochwały i szacunku pracę tych, którzy dla posługi ludziom poświęcają swoje siły dobru państwa i podejmują się tego trudnego obowiązku”.

Podstawowym kryterium polityki uprawianej na rzecz osoby i społeczeństwa, jest dążenie do wspólnego dobra jako dobra wszystkich ludzi i całego człowieka, dobra, które jest dane i które gwarantuje, że jego przyjęcie jest sprawą wolnego i odpowiedzialnego wyboru poszczególnych osób czy stowarzyszeń: „Wspólnota polityczna — czytamy w Konstytucji Gaudium et spes — istnieje więc dla dobra wspólnego, w którym znajduje ona pełne uzasadnienie i sens, i z którego bierze swoje pierwotne i sobie właściwe prawo. Dobro zaś wspólne obejmuje sumę tych warunków życia społecznego, dzięki którym jednostki, rodziny i zrzeszenia mogą pełniej i łatwiej osiągnąć swoją własną doskonałość”.

Ponadto polityka na rzecz osoby i społeczeństwa przyjmuje jako stały kierunek postępowania obronę i promocję sprawiedliwości, rozumiane jako „cnota”, w której wszyscy winni być wychowywani i jako „siła” moralna, która wspiera zaangażowanie na rzecz praw i obowiązków każdego i wszystkich, mając za podstawę osobistą

godność ludzkiej istoty.

Sprawowanie władzy politycznej winno mieć za podstawę ducha służby, gdyż tylko on, w połączeniu z konieczną kompetencją i skutecznością działania decyduje o tym, czy poczynania polityków są „jawne” i „czyste”, zgodnie z tym, czego — zresztą słusznie — ludzie od nich wymagają. Pobudza to do otwartej walki i zdecydowanego przewycięzania takich pokus, jak nieuczciwość, kłamstwo, wykorzystywanie dóbr publicznych do wzbogacenia niewielkiej grupy osób lub w celu zdobywania popleczników, stosowanie dwuznacznych lub niedozwolonych środków dla zdobycia, utrzymania bądź powiększenia władzy za wszelką cenę.

Świeccy katolicy zaangażowani w politykę winni bez wątpienia szanować właściwie pojętą autonomię rzeczywistości ziemskiej, zgodnie z tym, co czytamy w Konstytucji *Gaudium et spes*: „Jest sprawą doniosłą, żeby zwłaszcza w społeczeństwach pluralistycznych doceniano właściwy stosunek między wspólnotą polityczną a Kościołem i by jasno rozróżniano to, co czynią wierni, czy to poszczególni, czy też stowarzyszeni, we własnym imieniu jako obywatele kierujący się głosem sumienia chrześcijańskiego, od tego, co czynią wraz ze swymi pasterzami w imieniu Kościoła. Kościół, który z racji swego zadania i kompetencji w żaden sposób nie utożsamia się ze wspólnotą polityczną ani nie wiąże się z żadnym systemem politycznym, jest zarazem znakiem i zabezpieczeniem transcendentnego charakteru osoby ludzkiej”. Równocześnie pilnym i odpowiedzialnym zadaniem świeckich jest dawanie świadectwa tym wartościom ludzkim i ewangelicznym, które posiadają wewnętrzny związek z działalnością polityczną, jak wolność, sprawiedliwość, solidarność, wierne i bezinteresowne oddanie sprawie wspólnego dobra, prosty styl życia, preferencyjna opcja na rzecz ubogich i najmniejszych. Wymaga to, by byli oni coraz bardziej ożywieni duchem rzeczywistego uczestnictwa w życiu Kościoła i coraz lepiej znali jego naukę społeczną. W spełnianiu tego zadania stałym wsparciem będzie dla nich bliskość wspólnot chrześcijańskich i ich pasterzy.

Stylem oraz narzędziem polityki, która chce dążyć do prawdziwego rozwoju człowieka, jest solidarność. Ta zaś wymaga czynnego i odpowiedzialnego uczestnictwa w życiu politycznym wszystkich i każdego obywatela oraz rozmaitych grup, związków zawodowych, partii: wszyscy razem i każdy z osobna jesteśmy odbiorcami polityki i jej aktorami. W tej dziedzinie solidarność, jak powiedziałem w encyklice *Sollicitudo rei socialis*, jest czymś więcej aniżeli „tylko nieokreślonym współczuciem czy powierzchownym rozrzewnieniem wobec zła dotykającego wielu osób, bliskich czy dalekich. Przeciwnie, jest to mocna i trwała wola angażowania się na rzecz dobra wspólnego, czyli dobra wszystkich i każdego, wszyscy bowiem jesteśmy naprawdę odpowiedzialni za wszystkich”.

Dzisiaj solidarność polityczna, przekraczając granice poszczególnych państw czy bloków, musi objąć wszystkie kontynenty, cały świat. Owocem solidarnej polityki, przez wszystkich tak bardzo upragnionym, lecz jeszcze wciąż niedojrzałym, jest pokój. Świeckim nie wolno traktować obojętnie, biernie i z dystansem tego wszystkiego, co jest z pokojem sprzeczne lub mu zagraża, jak przemoc, wojna, tortury i terroryzm, obozy koncentracyjne, militaryzacja polityki, wyścig zbrojeń oraz zagrożenie nuklearne. Przeciwnie, jako uczniowie Jezusa Chrystusa, który jest

„Księciem pokoju” (Iz 9, 5) i „naszym pokojem” (Ef 2, 14), świeccy winni być ludźmi „wyprowadzającymi pokój” (Mt 5, 9), zarówno przez nawrócenie „serca”, jak przez działanie na rzecz prawdy, wolności, sprawiedliwości i miłości, które stanowią niezbywalną podstawę pokoju.

Współpracując ze wszystkimi, którym sprawa pokoju naprawdę leży na sercu, i korzystając z pomocy specjalnych instytucji państwowych i międzynarodowych, świeccy katolicy powinni rozwijać dzieło wychowania mającego na celu przezwycięzenie panoszącej się kultury egoizmu, nienawiści, zemsty i wrogości, a równocześnie wzrost solidarności na wszystkich szczeblach. Solidarność bowiem „jest drogą do pokoju, a zarazem do rozwoju”. Mając to na uwadze Ojcowie synodalni wezwali chrześcijan do odrzucania wszelkich form niedopuszczalnej przemocy oraz do popierania postawy dialogu i pokoju, a także do angażowania się we wprowadzanie sprawiedliwego ładu społecznego i międzynarodowego.



II Katecheza Papieża Franciszka z cyklu o Ośmiu Błogosławieństwach

5.02.2020, Watykan

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!

Stajemy dzisiaj przed pierwszym z ośmiu Błogosławieństw Ewangelii św. Mateusza. Jezus zaczyna obwieszczać swoją drogę do szczęścia paradoksalną proklamacją: „Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie” (5,3). To zdumiewająca droga i dziwny przedmiot szczęścia-ubóstwo.

Musimy zadać sobie pytanie: co oznacza tutaj „ubogi”? Gdyby Mateusz użył tylko tego słowa, wówczas jego znaczenie byłoby jedynie ekonomiczne, to znaczy wskazywałoby na ludzi mających mało lub nie posiadających wcale środków utrzymania i potrzebujących pomocy innych.

Ale Ewangelia Mateusza, w przeciwieństwie do Łukasza, mówi o „ubogich duchem”. Co to znaczy? Duch, zgodnie z Biblią, jest tchnieniem życia, które Bóg przekazał Adamowi. Jest to nasz najbardziej intymny wymiar, mówimy wymiar duchowy, który czyni z nas ludzi, to głęboki rdzeń naszego istnienia. Zatem „ubodzy w duchu” to ci, którzy są i czują się ubogimi, żebrakami, w głębi swej egzystencji. Jezus ogłasza ich błogosławionymi, ponieważ do nich należy królestwo niebieskie.

Ile razy mówiono nam coś przeciwnego! Musisz być czymś, być kimś ... Musisz wyrobić sobie nazwisko ... Stąd pochodzi samotność i nieszczęście: jeśli muszę być „kimś”, to konkuruję z innymi i żyję troszcząc się obsesyjnie o moje ego. Jeśli nie godzę się, aby być ubogim, to nienawidzę wszystkiego, co mi przypomina o mojej kruchości, bo ta kruchość przeszkadza mi w stawianiu się kimś ważnym, bogaczem.

Każdy stając przed sobą dobrze wie, że choć bardzo się stara, zawsze jest radykalnie niepełny i bezbronny. Nie ma makijażu, który pokrywałby tę bezbronność. Każdy z nas jest w swoim wnętrzu bezbronny. Powinien zobaczyć gdzie. Ale jakże źle się żyje, jeśli negujemy swoje ograniczenia! Osoby pyszne nie

proszą o pomoc, nie mogą prosić o pomoc, nie potrafią prosić o pomoc, bo muszą wykazać się samowystarczalnością, a jakże wiele z nich potrzebuje pomocy, ale pycha przeszkadza, by prosić o pomoc. I jak trudno jest przyznać się do błędu i poprosić o wybaczenie! Gdy daję rady nowożeńcom pytającym mnie o to, jak dobrze rozwijać swoje małżeństwo, mówię im, że są trzy magiczne słowa: czy mogę, dziękuję, przepraszam. Słowa te wypływają z ubóstwa. By nie być natrętnym: czy mogę, czy myślisz, że warto to zrobić? Dialog w rodzinie, między małżonkami. Zrobiłeś to dla mnie: dziękuję, tego potrzebowałam. Dziękuję... Ponadto popełniamy błędy, upadamy... Przebac. I zazwyczaj małżonkowie mówią mi, że to trzecie jest najtrudniejsze - prośenie o przebaczenie, o wybaczenie, bo człowiek pyszny tego nie jest w stanie uczynić, ma zawsze rację. Nie jest ubogi. Natomiast Pan nigdy nie przestaje przebaczyc, ale my czasami przestajemy prosić o przebaczenie (por. Anioł Pański, 17 marca 2013 r.). Znużenie prośeniem o przebaczenie – to straszna choroba.

Dlaczego trudno prosić o przebaczenie? Ponieważ to upokarza nasz obłudny wizerunek. Jednak życie, gdy staramy się ukryć swoje braki, jest męczące i nieprzyjemne. Jezus Chrystus mówi nam: bycie ubogim jest szansą łaski; i pokazuje nam drogę wyjścia z tego mazołu. Zostało nam dane prawo, by być ubogimi w duchu, bo taka jest droga królestwa Bożego.

Należy jednak podkreślić jedną podstawową rzecz: nie musimy się zmieniać, by stać się ubogimi w duchu, bo już nimi jesteśmy! Wszyscy jesteśmy ubogimi duchowo, żebrakami, biedakami w duchu, wszystkiego potrzebujemy. Wszyscy jesteśmy ubogimi w duchu, jesteśmy żebrakami. Taka jest ludzka kondycja.

Królestwo Boże należy do ubogich w duchu. Są tacy, którzy mają królestwa tego świata: mają dobra i mają wygody. Ale te królestwa będą miały swój kres. Potęgą ludzi, nawet największych imperiów, przemija i zanika. Wiele razy widzimy w gazetach czy wiadomościach telewizyjnych, że ów dyktator, silny rząd upadł. Wczoraj był, dziś już go nie ma. Bogactwa tego świata przemijają, także pieniądze. Starsi uczyli nas, że w całunie nie ma kieszeni. Nigdy nie widziałem, aby za procesją pogrzebową jechała ciężarówka na przeprowadzkę. Nikt nic ze sobą nie weźmie. Te bogactwa zostaną tutaj. Królestwo Boże należy do ubogich w duchu. Są tacy, którzy mają królestwa tego świata: mają dobra i mają wygody. Ale wiemy, jak się kończą.

Prawdziwie króluje ten, kto potrafi miłować prawdziwe dobro bardziej od siebie. To jest potęga Boga.

W czym Chrystus okazał się możny? Ponieważ potrafił uczynić to, czego nie czynią królowie ziemscy: oddać swe życie za ludzi. To jest prawdziwa potęga. Moc braterstwa, moc miłosierdzia, moc miłości, moc pokory. To uczynił Chrystus.

Na tym polega prawdziwa wolność. Kto ma tę moc pokory, służby, braterstwa - jest wolny. Tej wolności służy ubóstwo wychwalane przez Błogosławieństwa.

Istnieje bowiem ubóstwo, które musimy zaakceptować, ubóstwo naszego istnienia i ubóstwo, do którego musimy dążyć, to konkretne, od rzeczy tego świata, aby być wolnymi i abyśmy mogli miłować. Zawsze trzeba szukać wolności serca, tej która ma korzenie w ubóstwie nas samych. Dziękuję.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 9.02 – Piąta Niedziela w Ciągu Roku

- 7:30** † Wacława (3 r.) i Grzegorza Rykałów oraz zmarłych z rodziny Rykałów, Chęcińskich, Siewierskich i Sobalów
- 10:00** † Eugeniusza (19r.) i Mariannę Trzepizurów, Franciszka i Mariannę Trzepizurów, Aniełę Paturej (12 r.), Czesława, Franciszka i Mariannę Paturejów oraz zmarłych z tych rodzin
- 12:00** O Boże błogosławieństwo dla Izabeli Olgi Debudaj i jej rodziny z okazji chrztu
- 17:00** † Franciszka i Stefanię Mastalerzów, Feliksa Bogusa

Poniedziałek 10.02 – wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy

- 18:00** 1.) † Tadeusza Drzyzgę
2.) † Józefa Janika od pracowników Publicznej Szkoły Podstawowej SPSK im. św. Jana Pawła II w Bieżeniu.

Wtorek 11.02 – wspomnienie dowolne Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, Światowy Dzień Chorego

- 17:00** Msza św. w intencji chorych z sakramentem namaszczenia chorych
- 18:00** † Zygmunta Francika od Ireny Strzelczyk z rodziną

Środa 12.02

- 7:00** † Waldemara Ceglarka od uczestników pogrzebu
- 18:00** **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**
- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
 - 2.) † Henryka (5 r.) i Marię Kozaków
 - 3.) † Mariannę (17 r.), Kazimierza, Julię i Stanisława Wałęgów, Michalinę, Józefa, Halinę i Zbigniewa Kędziorów, Walerię i Józefa Patyków, Dariusza i Henryka Blukaczów oraz Julianę Witt
 - 4.) † Jana (16 r.) i Alojzego Kałów
 - 5.) † Marię Lamik od kuzynki Kasi Słowik z mężem i dziećmi
 - 6.) † Halinę Jeziorowską (r.), Weronikę i Władysława Florków
 - 7.) † Zygmunta Francika od Róż modlących się za swoje dzieci
 - 8.) † Janinę Kałą od synowej Teresy z rodziną

Czwartek 13.02

- 7:00** † Tadeusza Drzyzgę od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”
- 18:00** † Ryszarda (1 r.), Reginę, Stefana, Bogusława, Franciszka, Julianę i Józefę Pietrzaków

Piątek 14.02 – święto św. Cyryla, mnicha i Metodego, biskupa

- 18:00** 1.) † Stanisława Ptaka (1r.)
2.) † Waldemara Ceglarka od chrześnicy Anny z rodziną
- 18:40** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)**

Sobota 15.02

9:00 Msza św. Maryjna

† Zygmunta Francika od Chóru Parafialnego oraz od przyjaciół Doroty, Tomasza i Sebastiana

18:00 † Władysława (7r.) i Cecylię Paruzelów

Niedziela 16.02 – Szósta Niedziela w Ciągu Roku

7:30 † Teodorę i Józefa Kozuchów, Cecylię i Franciszka Chudych i ich rodziców

10:00 † Zofię (1r.) i Józefa Soluchów, Antoniego, Franciszkę i Józefa Kałów, Antoniego i Władysławę Soluchów

12:00 O Boże błogosławieństwo dla Adriana Dłubaka i jego rodziny z okazji chrztu

17:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Stanisława i Barbary z okazji 40. rocznicy ślubu od córek z rodzinami

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00

Msze św. w dni powszednie

7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Krąg biblijny w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu piątek, 18:40 - 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00,

Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczycza Wielka,
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881